
SERVIZIO: SETTORE GIOVANI E SPORT

DIVISIONE: AREA SERVIZI ALLA PERSONA

  del  17 GENNAIO 2024

n. 4/SP

DETERMINAZIONE

C O P I A

Oggetto: XIV edizione del concorso "Giovani e ambiente - Muoviti, bro!" anno scolastico 
2023/2024. Individuazione dei beneficiari del contributo iniziale

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data della sua adozione non ricorrendo gli 
estremi per l'apposizione del visto del Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 183, 
comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267.

F.to Dr.ssa Barbara Rosaspina

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONABorgomanero, lì 17/01/2024

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



LA DIRIGENTE

Premesso che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 64 del 18 dicembre 2023 è stato approvato il

Bilancio di previsione 2024/2026;
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 9 gennaio 2024 è stato approvato il Piano

esecutivo di gestione del bilancio 2024/2026.
- con decreto sindacale n. 14 del 18 agosto 2022 è stata attribuita alla sottoscritta dirigente la

direzione dell’Area Servizi alla persona.

Richiamata la determinazione n. 167/SP del 27 novembre 2023 con la quale si dava avvio alla XIV
edizione del concorso “Giovani e ambiente”, dal titolo “Muoviti, bro!” rivolto agli istituti scolastici
borgomaneresi di ogni ordine e grado.

Viste  le  domande  di  iscrizione  pervenute  dagli  istituti  scolastici  per  complessivi  608  studenti
suddivisi in n. 17 gruppi (Scuole dell’infanzia di: Santa Cristina, via Scuole, Pascoli e Lucchini;
Scuola primaria di Santa Croce, Scuola secondaria di I grado “P. Gobetti”, Enaip e IT “Leonardo da
Vinci”) e constatata la regolarità delle stesse.

Considerato che, ai sensi dell’art. 5 del bando di concorso, il budget di € 3.000,00 destinato dal
Comune di  Borgomanero al  progetto viene ripartito proporzionalmente al  numero degli  studenti
iscritti al concorso di ogni istituto scolastico e che tale somma dovrà essere utilizzata e rendicontata
per la realizzazione del prodotto finale e, nella misura massima di 1/3, per i compensi agli insegnanti
impegnati nel progetto al di fuori dell’orario scolastico. 

Ritenuto di ammettere tutti gli istituti scolastici richiedenti alla ripartizione della somma di euro
3.000,00 come segue:
- Istituto comprensivo “Borgomanero 1” (n. 346 allievi) : € 1.707,24;
- Istituto comprensivo “Borgomanero 2” (n. 180 allievi) : € 888,15;
- Enaip Borgomanero (n. 42 allievi ) : € 207,24;
- Istituto tecnico “Leonardo da Vinci” (n. 40 allievi): € 197,37.

Preso atto che la suddetta somma di € 3.000,00 è già stata impegnata con determinazione n. 167/SP
del 27 novembre 2023.

Considerato che  si  provvederà  agli  adempimenti  degli  obblighi  di  pubblicazione  stabiliti  dagli
articoli 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013, nella sezione “Amministrazione trasparente” presente sul sito
internet dell’Ente.

Visto il D. Lgs. 267/2000.

Visto lo Statuto comunale.

Visto il regolamento comunale di contabilità.

Vista la disponibilità di bilancio.

    DETERMINA

1. di ammettere a partecipare al progetto “Giovani e ambiente - Muoviti, bro!”, XIV edizione, anno
scolastico 2023-2024, gli istituti scolastici indicati in narrativa.



2. di rinviare a successivo atto la liquidazione della somma ripartita a favore degli istituti suddetti e
per l’importo sopra indicato.

Di fare espressamente presente che il responsabile dell’istruttoria del procedimento è la dipendente
Poverello Ilaria, Area Servizi alla persona – Settore Giovani e Sport.


